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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAOQ PAULO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Projeto de Lei no, 219 I_E?_'s_

-

Prazo vence 8m e o

DESPACH
MENSAGEM N& 0194/85. 1- Lela-se npoidkad, 17 de Jupho de 1985.

2 - Encaminhe-ge ao Aszessor
9 - Fneaminhe-se eOpias sos Vereadores

4 - As comissies para receber parecer

. ,’g e 10N
BENHOR PRESIDENTE: lbmﬂﬂ“-’ﬁ-ﬂ&ﬁf ‘-‘“‘-

0 presente Prigy#ee de Lei, sob o n20194,
desta data, de nossa autoria, tem por objetivo autorizar o Exe

cutivo Municipal a abrir no Setor de Financas da Prefeitura, !
um Crédito de ©.20.000.000 (vinte milhdes de ctuzeiros) para '
suplementar a seguinte verba do orgamento vigente: -5 -Adminis
tragdo de Obras. 5.1- Execug@o e Conservacao-de Obras. 3120 -'
Material de Consumo.

A dotagao inicial da referida verba era
de ©.20.000.000 (vinte milhdes de cruzeiros), sendo suplementa
da em 08/05/85 em #.20.000.000 (vinte milhdes de cruzeiros), o
corrida as despesas resta um saldo de &.3.875.825 (trés milhoes -
oitocentos e setenta e cinco mil e oitocentos e vinte e cinco!
cruzeiros).

Esclarecemos aos nobres vereadores, gue'
o gasto medio mensal do setor é de ®.5.000.000 (cinco milhSes!
de cruzeiros), e gue em virtude do baixo saldo constatado nao!
tera condigdes de arcar com as despesas do setor, até o final!
do corrente ano.

Para cobrir as despesas com a abertura '
do crédito solicitado, sera anulada, parcialmente, no Setor de
Finangas da Prefeitura, a verba:- 6 -Administragao Social. 6.2
-Saide Publica e Assisténcia Social. 4120 -Equipamentos e Mas
terial Permenente, a qual, apesar da anudagio sofrida, conta '
com saldo suficiente para atender as despesas ate o final des-
te exercicio.

Soldcitamos a V. Exa. seja a presente !
Proposig@o deliberada ao prazo maximo de que trata o § 12  do
artigo 26 da Lei Organica dos Municfpios.

Eﬁ_gﬂﬂt------.u




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULD

GABINETE DO PREFEITO sos

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos com
05 nossos protestos de estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

‘_l-""
JOSE VICENTE ZEZT ALCT

Prefeito Municipal

EXMO. SR.
RUBENS XAVIER DE LIMA
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

NESTA




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA dk

ESTADO DE SAO ;=M;rn?ol ﬁ"ﬂ |
PROJETQ DE LEI No

-

DE 17 DE JUNHO DE 1985,

Dispde sobre a abertura de um Crédite Suplemer
tar de CR%. 20,000,000 (vinte milhSes de ert
zeiros),

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Mmict-
pio de Ibiﬁna, usande de suss atribuicfes Le
gais,

FACO SABER que a Clmara Municipal de Thidna !
decreta e eu promulgo a seguinte leis-

ATIGO 1¢,~ Fica o Executivo Municipal autori-
zade a abrir no Setor de Financas da Prefeitura, um Crédite!
- de CR$., 20,000,000 (vinte milhdes de cruzeiroes), suplementar
A seguinte verba do orgamento vigentes=
5 - Administracio de Qbras.
51 = Execugao e Conservacio de Obras.
Cat. Econdmica= 3120 - Material de Consumo....CR$, 20,000,00

TDTAI.‘!.‘ .-.;...CR@-.EO.‘:}DG=DD|

ARTIGO 22,-0 valor do crédite & gue se refere
artigo 12, serd coberto com recursos resultantes da anulagao
pParcial da seguinte werba do orgamento vigentes-

, 6.2 - salde Pfiblica e Assisténcia Social.
‘ Cat.Econdnica=4120 - Equipamentos e Mate-
rial Permanente..........CR#,20,000,00¢
TOTAL, . » « CR, 20,000,00¢
ARTIGO J8,~- Esta lei entrard em vigor na data!
de sua publieagao, revogadas as disposices em contrari@,
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA,AQS !
17 DIAS DO M2S DE JUNHO DE 1985.
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JOSE VICENTE zEziT¢ FALCT
PREFEITC  MUNZEIPAL
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA "Q

ESTARD DE S0 PAULC ((U.

SECRETaARIA

CERTIDAQC:
Certifico oue o Projeto de Lei n? 219/85 deu
entrada na Secretaria Administrative da Céma
ra no dia 24 p. passado.
Certifico mais, o referido Projeto de Lei foi
1ido na Sess=do Ordindria do dia 24 de junho,'
foram extraidas fotocdpias aos Srs. Vereadores
e nesta data encaminhado a Assessoria Juridica
Tara eXarar Parecer,
Ibiuna 25 de junho de 19%
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ARRIEL VIEIRA
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA oo

ESTADD DE SAQ PAULO Q‘\"B

SECRETARIA

CERTIDEO:
Certifico que o Projeto de Lei n?, 219/85 rece-

beu Parecer da Assessoria Juridica, e nesta da-
ta encaminho o respectivo Projeto de Lei as Co-
misstes para opinarem.

Thidna, 28 de junho de 1985.

nirL VIEIRA

Auxifar de iliq‘.lr-iitﬂ da Sacretarle Adminkse.




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA i.tﬁ -

ESTADD CE SAC PaULD

SECRETARIA

Parecer Conjunto ao Frojeto de Lei W2 219/85.

— * iy * Ll
Lcomissoes dat Justiga & Hedagao
Finangas & DCrgamento

Obras e Servigos Plblicos

- A propeosigdo supra mencionada objetiva
autorizar o Executivo abrir no setor de finangas da
Prefeitura Municipal um crédite no valor de G 20,000.000,
(Uinte milhdes de cruzeiros) objetivando suplementar
Verba Constantas no orgamento,.

Fasclarece s mansagem NE 194/85 que encaminhou o referideg
projeto gue o gasto médio mensal no setor s ser suple-
mentado € da drdem de & 5,000,000, ( cinco milRhoes de

cruzeiros) & gue em virtude do baixec saldo censtatado -

s L i . i e =
nap tera condicoes de arvcar com as despesas do setor.

Juridicamente nada impeds a apreclagao

. . £ -
da matéria, & o pedido snguadra-se dentre o8 princlplos|
orgamentarios.

ﬂ?- Somos pela aprovacao.
§ r

Comissao de Justiga = Redagao.

Comissao de Finangas = (Orgamentao.




da Freitas-

irogi="Caonato R.

de Oliveira,.




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA Q}*‘

ESTADD DE SAC PAULOD

SECRETARIA

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei ne, 219/85 rece-
beu Parecer favordvel em conjunto das ComissGes,
sendo 0 mesmo apresentado na Sessao Extraordind
ria do diz 15 p. passado.

Ibitne, 16 de julho de 1985,

DQFD#—*
NRIEL, VIEIRA
e da Sscietaria ddminislh
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA &

ESTADRD D2 SAD PaAULO

GABMNETE

AUTCGRAFC DE LEI N9, 201/85

Dispde sobre a abertura de um Crédito Suple
mentar de 0§ 20,000,000 (vinte milhdes de
cruzeiros).

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Muni

cefpio de Ibiune, usendo de suas atribuicdes

legais,
FACO SABER que a Cémars Nunieipal de Ibivna

decreta e eu promulgo & seguinte lei:-
ARTIGO 12,~ Pica o Executivo Municipal auto

'?% rizado a abrir no Setor de Finangas da Prefeitura, um Crédite
L i de Cr§ 20,000,000 (vinte milhoes de cruzeiros), suplementar &
seguinte verba do orcamento vigentei-
5 = Adminietracaoc de Obras,
5.1 =~ Execuc2o e Conservacio de Obras,
Cat.Econdmica= 3120 - Material de Consumo.....(r$ 20,000,000
TOTATe e eaeesaeslif 20,000,000
ARTICO 22,~ O valor do crédito a que se re-
fere o artigo 12, sera coberto com recurscs resultantes da '
f anulagﬁo pareial da seguinte verba do orcamento vigentei-
?a 6 - Administracdo Soeial.

642 = Saude Publics e Assisténecia Social.
; Cat,Bcondmica= 4120 - Equipamentos e Material _
Permanenteesssssssssseslrd 20,000,000
TOTALs s aseveeeeslts 20,000,000
ARTIGO 3%2.- Esta lel entrard em vigor na da

ta de sua publicagao, revogadas ms disposicOes em contrdrio.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL'

DE IBIUNA, A0S 16 DIAS DO MBS DE JUL%% ff 1985,

RUBENS XAVIER DE LIMA

Vit asrell

1} Seccethrio BEREQITD DE RLMENES SC5A0 LIMA SORRIHHD
® 2, Secretério




ESTADO DE SAO FAULO

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA %ﬁﬁgk

GABINETE

offelo GPe s, OTIZ/8S Tbiidna, 16 de Julno de 1985,

Através do prosente encaminho a Vossa Txoeldn
eis o AUTGRAPO DE LEI No, 201/85, referente so Projeto de Led
ne, 219/85 que "Dispde sobre a abertura de um Orédito Suple~'
pentar de (§ 20,000,000 (vinte milhSes de eruzeiros)”, aprova
do na Seesao Kximrdim'.rig do dia 15 p. passado.

Sem mais, valho-ne do ensejo para apresentar-
~lhe o8 protestos de estima e consideragdio.

RUBENS TAVIER DE LIMA

PORETDE
LAl ad DN AL

AQ EXMO, SRe
Jost VICENTE ZEZIT0 PALCI
DD, PREFEITC DO MUNICTPIO DE IBITNA

BEIL M
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA D7

ESTADD DE SAC PAULO

SECRETARIA

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n?, 219/85 foi
aprovado na Sessio Exteordindria do dia 15 p.
paasado.

Certifico mais, devido sua aprovagao foi ex-

pedido o Autdsrafo de Lei ne, 201/85, encami

nhado através do offeio n2. 0712/85 da presen
te data.

Tbitina, 16 de julho de 1985,

pra
ATRIEL VIEIRA
Busiltar de Encarsgddo do Secretariz Pdminisir.




